
Evidence návrhů podaných Komisí sociální, zdravotní, pro
Projekt Zdravé město a MA21 za rok 2015

Datum
předložení

Název návrhu
Znění návrhu

Rozhodnutí odpovědného
orgánu

Předpokládaný termín
vyřešení

Výsledek
 (průběžný - koncový)

13.1.2015 Lepší informovanost seniorů o sociálních 
službách- informace do ŠZ o soc.dávkách ap.

Sociální odbor 1.4.2015 Anketa, článek ve ŠZ

13.1.2015 Bezbariérový přistup do Klubu důchodců Provizorní bezbariérový přístup do 
Klubu důchodců nyní existuje, 
požadavek OISM a RM evidují a bude 
zohledněn při projektu na rekonstrukci
tohoto domu, náklady na potřebné 
úpravy se dle odhadu OISM pohybují 
ve výši cca 200 000 Kč. 

13.1.2015 Kulturní akce pro seniory typu „Zábavně o stáří“ v
roce 2015 – předp.náklady 25000,-Kč

Odd.komunikace s
veřejností

1.12.2015 Koncert Nadi Urbánkové

13.1.2015 Zjistit možnost zřízení stanice měřící čistotu 
ovzduší, popř. kontrolní měření, zda se dá 
spoléhat na hodnoty z tuřanské měřící stanice

Vyjádření: Údaje z měřící stanice 
ČHMÚ Tuřany jsou vypovídající, zřízení
a provozování stanice by se 
pohybovalo řádově spíše ve statisících.
Město se zaměřuje na přijetí 
potřebných opatření v územně 
plánovacích dokumentacích, kde 
nepřipouští další zahuštění dopravy a 
požaduje kompenzační opatření, která 
by měla přicházet od původce 



dopravy. Dalším silným 
znečišťovatelem jsou domácnosti, kde 
by snad mělo dojít k posílení 
pravomoci obcí ke kontrole a ukládání 
nápravy občanům, kteří zatěžují své 
okolí. Jedno z menších opatření na 
zlepšení čistoty ovzduší, které město 
samo může dělat a pracuje na tom, je 
vznik sítě zeleně (stromů), které mají 
pozitivní vliv.

18.3.2015 Řešení zastaralého a špatně fungujiícího 
defibrilátoru ve Šlapanicích /zdr.stř/

19.5.2015 Uspořádat počítačové kurzy pro seniory ve 
spolupráci se ZŠ 

Komise soc., zdr. pro
PZM a MA21

2.pol.roku 2016

8.9.2015 Seřízení rychle se zavírajícího výtahu na 
zdr.středisku

OISM 1.9.2015 seřízeno

7.12.2015 Uspořádat počítačové kurzy pro seniory ve 
spolupráci se ZŠ v roce 2016

Komise soc., zdr. pro
PZM a MA21

2.pol.roku 2016

7.12.2015 Zjistit možnost zřízení stanice měřící čistotu 
ovzduší, popř. kontrolní měření, zda se dá 
spoléhat na hodnoty z tuřanské měřící stanice

Viz výše

7.12.2015 Návrh na výměnu členky komise – p. Lahodová- 
Změna pro Šlapanice /odstoupení/

 

 


